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+ Б1.О.01 История (История России, Всеобщая история) 2 1 4 4 144 144 56 56 79 9 2 2 4 Музейного дела

+ Б1.О.02 Философия 2 4 4 144 144 12 12 123 9 4 1 Культурологии, философии и
искусствоведения

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 6 6 216 216 18 18 189 9 4 2 2 Литературы, русского и иностранных
языков

+ Б1.О.04 Педагогика 2 2 2 2 72 72 6 6 66 2 5 Педагогики, психологии и физической
культуры

+ Б1.О.05 Культурология 3 4 4 144 144 10 10 125 9 4 1 Культурологии, философии и
искусствоведения

+ Б1.О.06 Экономика культуры 3 2 2 72 72 8 8 64 2 3 Управления и экономики социально-
культурной сферы

+ Б1.О.07 Психология 1 2 2 72 72 7 7 65 2 5 Педагогики, психологии и физической
культуры

+ Б1.О.08 Теория и история народной художественной
культуры 4 4 4 144 144 12 12 123 9 2 2 8 Теории и истории народной

художественной культуры

+ Б1.О.09 Мировая художественная культура 1 1 4 4 144 144 16 16 119 9 4 1 Культурологии, философии и
искусствоведения

+ Б1.О.10 Национальная культурная политика 2 2 2 72 72 6 6 66 2 3 Управления и экономики социально-
культурной сферы

+ Б1.О.11 Теория этнокультурного образования 4 3 4 4 144 144 10 10 125 9 2 2 8 Теории и истории народной
художественной культуры

+ Б1.О.12 Менеджмент и маркетинг в сфере народной
художественной культуры 4 3 3 108 108 6 6 102 3 8 Теории и истории народной

художественной культуры

+ Б1.О.13 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 6 6 66 2 3 Управления и экономики социально-
культурной сферы

+ Б1.О.14 Организация и руководство НХТ 4 3 3 108 108 8 8 91 9 1 2 8 Теории и истории народной
художественной культуры

+ Б1.О.15 Педагогика НХТ 4 4 4 144 144 10 10 125 9 4 8 Теории и истории народной
художественной культуры

+ Б1.О.16 Литература 12 7 7 252 252 32 32 202 18 2 5 2 Литературы, русского и иностранных
языков

+ Б1.О.17 Основы научных исследований 1 2 2 72 72 6 6 66 2 3 Управления и экономики социально-
культурной сферы

+ Б1.О.18 Основы государственной культурной политики
Российской Федерации 4 4 4 144 144 12 12 123 9 4 3 Управления и экономики социально-

культурной сферы

+ Б1.О.19 История искусств 2 4 4 144 144 16 16 119 9 4 1 Культурологии, философии и
искусствоведения

+ Б1.О.20 Эстетика 4 2 2 72 72 8 8 64 2 1 Культурологии, философии и
искусствоведения

+ Б1.О.21 Возрастная и педагогическая психология 2 2 4 4 144 144 16 16 119 9 4 5 Педагогики, психологии и физической
культуры

+ Б1.О.22 Информационные технологии 1 3 3 108 108 6 6 102 3 12 Технологии документальных
коммуникаций

+ Б1.О.23 Теория и история народного декоративно-
прикладного творчества 34 4 10 10 360 360 148 148 203 9 4 6 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.О.24 Методика руководства студией декоративно-
прикладного творчества 3 5 5 180 180 18 18 153 9 3 2 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.О.25 Художественные лаки 4 3 9 9 324 324 32 32 283 9 3 6 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.О.26 Композиция 2 1 5 5 180 180 30 30 141 9 3 2 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.О.27 Живопись 2 1 5 5 180 180 30 30 141 9 4 1 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.О.28 Рисунок 2 1 6 6 216 216 30 30 177 9 4 2 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.О.29 Скульптура и пластическая анатомия 1 5 5 180 180 20 20 151 9 5 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.О.30 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 8 8 64 2 5 Педагогики, психологии и физической
культуры

+ Б1.О.31 Элективные курсы по физической культуре и спорту 4 328 328 328 5 Педагогики, психологии и физической
культуры

+ Б1.О.32 Модуль Soft Skills 13 4 4 144 144 14 14 130 2 2

+ Б1.О.32.01 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 6 6 66 2 2 Литературы, русского и иностранных
языков

+ Б1.О.32.02 Основы права в сфере культуры 3 2 2 72 72 8 8 64 2 1 Культурологии, философии и
искусствоведения

127 127 4900 4900 617 617 4094 189 41 33 22 31

+ Б1.В.01 Музейно-выставочная работа 4 2 2 72 72 8 8 64 2 4 Музейного дела

+ Б1.В.02 Художественная обработка дерева (береста) 4 3 12 12 432 432 128 128 295 9 6 6 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.03 Проектирование 12 5 5 180 180 60 60 102 18 3 2 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.04 Художественная керамика 3 2 6 6 216 216 100 100 107 9 3 3 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.05 Художественный текстиль 3 2 5 5 180 180 68 68 103 9 2 3 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.06 Основы художественного конструирования 3 5 5 180 180 74 74 97 9 3 2 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.07 Народная игрушка 3 5 5 180 180 104 104 76 3 2 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.08 Методика преподавания народного
художественного творчества 34 23 8 8 288 288 70 70 200 18 2 4 2 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 3 15 15 540 540 148 148 383 9 3 4 2 6

- Б1.В.ДВ.01.01 Народный костюм в декоративно-прикладном
творчестве 4 3 15 15 540 540 148 148 383 9 3 4 2 6 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.ДВ.01.02 Народный костюм 4 3 15 15 540 540 148 148 383 9 3 4 2 6 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 6 6 216 216 36 36 171 9 6

+ Б1.В.ДВ.02.01 Народное зодчество 1 6 6 216 216 36 36 171 9 6 13 Декоративно-прикладного искусства

- Б1.В.ДВ.02.02 Декоративно-прикладное творчество в архитектуре 1 6 6 216 216 36 36 171 9 6 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 2 7 7 252 252 168 168 75 9 3 2 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Технология изготовления куклы 4 2 7 7 252 252 168 168 75 9 3 2 2 13 Декоративно-прикладного искусства

- Б1.В.ДВ.03.02 Авторская кукла 4 2 7 7 252 252 168 168 75 9 3 2 2 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 1 3 3 108 108 36 36 72 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Цветоведение и колористика 1 3 3 108 108 36 36 72 3 13 Декоративно-прикладного искусства

- Б1.В.ДВ.04.02 Колористика в декоративно-прикладном
творчестве 1 3 3 108 108 36 36 72 3 13 Декоративно-прикладного искусства

79 79 2844 2844 1000 1000 1745 99 15 22 24 18

206 206 7744 7744 1617 1617 5839 288 56 55 46 49

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 4 4 144 144 144 4 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б2.О.02(У) Педагогическая практика 2 3 3 108 108 108 3 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б2.О.03(П) Проектно-технологическая 3 6 6 216 216 216 6 13 Декоративно-прикладного искусства

13 13 468 468 468 7 6

+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика 5 12 12 432 432 432 12 13 Декоративно-прикладного искусства

12 12 432 432 432 12

25 25 900 900 900 7 6 12

+ Б3.01(Г) Подготовка и сдача междисциплинарного экзамена 5 3 3 108 108 44 44 64 3 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б3.02(Д) Подготовка и защита ВКР 5 6 6 216 216 80 80 136 6 13 Декоративно-прикладного искусства

9 9 324 324 124 124 200 9

9 9 324 324 124 124 200 9

+ ФТД.01 Художественная обработка материалов 13 Декоративно-прикладного искусства

- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули)
Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Блок 2.Практика
Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

ФТД.Факультативные дисциплины
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+ Б1.О.01 История (История России, Всеобщая история) 2 1 4 4 36 144 144 56 79 9 2 36 12 2 22 36 12 2 22 з 2 36 12 2 22 36 12 2 13 9 э 4 Музейного дела УК-5

+ Б1.О.02 Философия 2 4 4 36 144 144 12 123 9 4 36 6 30 108 6 93 9 э 1 Культурологии, философии и
искусствоведения УК-1; УК-5

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 6 6 36 216 216 18 189 9 4 72 6 66 72 6 66 2 72 6 57 9 э 2 Литературы, русского и иностранных
языков УК-4

+ Б1.О.04 Педагогика 2 2 2 2 36 72 72 6 66 2 72 6 66 з р 5 Педагогики, психологии и физической
культуры УК-3; УК-6

+ Б1.О.05 Культурология 3 4 4 36 144 144 10 125 9 4 144 8 2 125 9 э 1 Культурологии, философии и
искусствоведения УК-1; ОПК-1

+ Б1.О.06 Экономика культуры 3 2 2 36 72 72 8 64 2 72 6 2 64 з 3 Управления и экономики социально-
культурной сферы УК-1; УК-9

+ Б1.О.07 Психология 1 2 2 36 72 72 7 65 2 36 1 35 36 6 30 з 5 Педагогики, психологии и физической
культуры УК-3; УК-6

+ Б1.О.08 Теория и история народной художественной
культуры 4 4 4 36 144 144 12 123 9 2 72 6 66 2 72 6 57 9 э 8 Теории и истории народной

художественной культуры УК-5; ОПК-3

+ Б1.О.09 Мировая художественная культура 1 1 4 4 36 144 144 16 119 9 4 72 6 2 64 з 72 6 2 55 9 э 1 Культурологии, философии и
искусствоведения УК-5; ОПК-1

+ Б1.О.10 Национальная культурная политика 2 2 2 36 72 72 6 66 2 72 4 2 66 з 3 Управления и экономики социально-
культурной сферы УК-2; ОПК-4

+ Б1.О.11 Теория этнокультурного образования 4 3 4 4 36 144 144 10 125 9 2 72 4 68 з 2 72 6 57 9 э 8 Теории и истории народной
художественной культуры УК-5; ОПК-3

+ Б1.О.12 Менеджмент и маркетинг в сфере народной
художественной культуры 4 3 3 36 108 108 6 102 3 108 6 102 з 8 Теории и истории народной

художественной культуры УК-2; УК-3

+ Б1.О.13 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 6 66 2 72 6 66 з 3 Управления и экономики социально-
культурной сферы УК-8

+ Б1.О.14 Организация и руководство НХТ 4 3 3 36 108 108 8 91 9 1 36 2 34 2 72 4 2 57 9 э 8 Теории и истории народной
художественной культуры УК-3; ОПК-2

+ Б1.О.15 Педагогика НХТ 4 4 4 36 144 144 10 125 9 4 72 6 66 72 4 59 9 э 8 Теории и истории народной
художественной культуры УК-2; УК-3; ОПК-2

+ Б1.О.16 Литература 12 7 7 36 252 252 32 202 18 2 36 6 2 28 36 6 2 19 9 э 5 72 6 2 64 108 6 2 91 9 э 2 Литературы, русского и иностранных
языков УК-4

+ Б1.О.17 Основы научных исследований 1 2 2 36 72 72 6 66 2 72 4 2 66 з 3 Управления и экономики социально-
культурной сферы УК-1

+ Б1.О.18 Основы государственной культурной политики
Российской Федерации 4 4 4 36 144 144 12 123 9 4 72 4 2 66 72 4 2 57 9 э 3 Управления и экономики социально-

культурной сферы ОПК-4

+ Б1.О.19 История искусств 2 4 4 36 144 144 16 119 9 4 72 6 4 62 72 4 2 57 9 э 1 Культурологии, философии и
искусствоведения УК-1; УК-5

+ Б1.О.20 Эстетика 4 2 2 36 72 72 8 64 2 72 6 2 64 з 1 Культурологии, философии и
искусствоведения УК-5

+ Б1.О.21 Возрастная и педагогическая психология 2 2 4 4 36 144 144 16 119 9 4 72 6 2 64 з 72 6 2 55 9 э 5 Педагогики, психологии и физической
культуры УК-3; УК-6

+ Б1.О.22 Информационные технологии 1 3 3 36 108 108 6 102 3 108 4 2 102 з 12 Технологии документальных
коммуникаций ОПК-2

+ Б1.О.23 Теория и история народного декоративно-
прикладного творчества 34 4 10 10 36 360 360 148 203 9 4 144 8 8 50 78 э 6 108 8 8 92 108 8 8 50 33 9 эр 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1

+ Б1.О.24 Методика руководства студией декоративно-
прикладного творчества 3 5 5 36 180 180 18 153 9 3 36 2 4 30 72 2 4 66 2 72 2 4 57 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства УК-2

+ Б1.О.25 Художественные лаки 4 3 9 9 36 324 324 32 283 9 3 36 2 2 2 30 72 4 2 66 з 6 108 8 2 98 108 8 2 89 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1

+ Б1.О.26 Композиция 2 1 5 5 36 180 180 30 141 9 3 36 2 4 2 28 72 2 8 2 60 з 2 72 8 2 53 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1

+ Б1.О.27 Живопись 2 1 5 5 36 180 180 30 141 9 4 72 2 6 2 62 72 8 2 62 з 1 36 8 2 17 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1

+ Б1.О.28 Рисунок 2 1 6 6 36 216 216 30 177 9 4 72 2 6 2 62 з 72 8 2 62 2 72 8 2 53 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1

+ Б1.О.29 Скульптура и пластическая анатомия 1 5 5 36 180 180 20 151 9 5 72 2 6 2 62 108 8 2 89 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1

+ Б1.О.30 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 8 64 2 72 8 64 з 5 Педагогики, психологии и физической
культуры УК-7

+ Б1.О.31 Элективные курсы по физической культуре и спорту 4 328 328 328 72 72 72 72 72 72 54 54 58 58 з 5 Педагогики, психологии и физической
культуры УК-7

+ Б1.О.32 Модуль Soft Skills 13 4 4 144 144 14 130 2 72 6 66 з 2 72 6 2 64 з УК-2; УК-4; УК-10

+ Б1.О.32.01 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 6 66 2 72 6 66 з 2 Литературы, русского и иностранных
языков УК-4

+ Б1.О.32.02 Основы права в сфере культуры 3 2 2 36 72 72 8 64 2 72 6 2 64 з 1 Культурологии, философии и
искусствоведения УК-2; УК-10

127 127 4900 4900 617 4094 189 41 720 53 34 8 625 828 40 48 8 705 27 33 720 44 44 6 590 36 612 40 14 513 45 22 306 12 8 2 266 18 598 32 16 52 498 31 684 40 20 2 595 27 432 22 20 52 302 36

+ Б1.В.01 Музейно-выставочная работа 4 2 2 36 72 72 8 64 2 72 4 4 64 з 4 Музейного дела

+ Б1.В.02 Художественная обработка дерева (береста) 4 3 12 12 36 432 432 128 295 9 6 108 12 12 84 з 108 12 12 84 6 108 12 28 68 108 12 28 59 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-2

+ Б1.В.03 Проектирование 12 5 5 36 180 180 60 102 18 3 108 2 10 12 75 9 э 2 36 2 6 12 16 36 4 12 11 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-2

+ Б1.В.04 Художественная керамика 3 2 6 6 36 216 216 100 107 9 3 36 2 4 18 12 72 6 18 48 з 3 72 12 18 42 36 10 12 5 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.05 Художественный текстиль 3 2 5 5 36 180 180 68 103 9 2 36 2 4 18 12 36 6 12 18 з 3 108 14 12 73 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-2

+ Б1.В.06 Основы художественного конструирования 3 5 5 36 180 180 74 97 9 3 36 2 4 12 18 72 6 10 56 2 36 10 10 16 36 10 10 7 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-2

+ Б1.В.07 Народная игрушка 3 5 5 36 180 180 104 76 3 36 4 18 14 72 4 18 50 2 36 12 18 6 36 12 18 6 э 13 Декоративно-прикладного искусства

+ Б1.В.08 Методика преподавания народного
художественного творчества 34 23 8 8 36 288 288 70 200 18 2 36 2 2 10 22 36 4 2 8 22 з 4 72 2 6 8 56 з 72 2 6 55 9 э 2 72 2 8 8 45 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 3 15 15 540 540 148 383 9 3 36 2 6 12 16 72 2 4 12 54 4 72 2 4 12 54 72 2 4 10 56 2 36 2 8 10 16 з 36 2 8 10 16 6 216 12 24 171 9 э ПК-2

- Б1.В.ДВ.01.01 Народный костюм в декоративно-прикладном
творчестве 4 3 15 15 36 540 540 148 383 9 3 36 2 6 12 16 72 2 4 12 54 4 72 2 4 12 54 72 2 4 10 56 2 36 2 8 10 16 з 36 2 8 10 16 6 216 12 24 171 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01.02 Народный костюм 4 3 15 15 36 540 540 148 383 9 3 36 2 6 12 16 72 2 4 12 54 4 72 2 4 12 54 72 2 4 10 56 2 36 2 8 10 16 з 36 2 8 10 16 6 216 12 24 171 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 6 6 216 216 36 171 9 6 72 2 6 10 54 144 2 6 10 117 9 э ПК-1

+ Б1.В.ДВ.02.01 Народное зодчество 1 6 6 36 216 216 36 171 9 6 72 2 6 10 54 144 2 6 10 117 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-1

- Б1.В.ДВ.02.02 Декоративно-прикладное творчество в архитектуре 1 6 6 36 216 216 36 171 9 6 72 2 6 10 54 144 2 6 10 117 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-1

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 2 7 7 252 252 168 75 9 3 36 6 20 10 72 12 18 42 з 2 36 12 18 6 36 12 18 6 2 36 12 18 6 36 12 10 5 9 э ПК-2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Технология изготовления куклы 4 2 7 7 36 252 252 168 75 9 3 36 6 20 10 72 12 18 42 з 2 36 12 18 6 36 12 18 6 2 36 12 18 6 36 12 10 5 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-2

- Б1.В.ДВ.03.02 Авторская кукла 4 2 7 7 36 252 252 168 75 9 3 36 6 20 10 72 12 18 42 з 2 36 12 18 6 36 12 18 6 2 36 12 18 6 36 12 10 5 9 э 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-2

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 1 3 3 108 108 36 72 3 36 2 6 12 16 72 4 12 56 з ПК-2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Цветоведение и колористика 1 3 3 36 108 108 36 72 3 36 2 6 12 16 72 4 12 56 з 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-2

- Б1.В.ДВ.04.02 Колористика в декоративно-прикладном
творчестве 1 3 3 36 108 108 36 72 3 36 2 6 12 16 72 4 12 56 з 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-2

79 79 2844 2844 1000 1745 99 15 144 6 18 34 86 396 6 24 46 302 18 22 324 12 34 120 158 468 6 44 106 303 9 24 504 4 86 106 299 9 360 4 70 80 179 27 18 432 2 44 78 290 18 216 4 28 38 128 18

206 206 7744 7744 1617 5839 288 56 864 59 52 42 711 1224 46 72 54 1007 45 55 1044 56 78 126 748 36 1080 46 58 106 816 54 46 810 16 94 108 565 27 958 36 86 132 677 27 49 1116 42 64 80 885 45 648 26 48 90 430 54

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 4 4 36 144 144 144 4 144 144 о 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1; УК-2; УК-4; ОПК-1

+ Б2.О.02(У) Педагогическая практика 2 3 3 36 108 108 108 3 108 108 о 13 Декоративно-прикладного искусства УК-3; УК-4; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

+ Б2.О.03(П) Проектно-технологическая 3 6 6 36 216 216 216 6 216 216 о 13 Декоративно-прикладного искусства УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4
13 13 468 468 468 7 252 252 6 216 216

+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика 5 12 12 36 432 432 432 12 432 432 о 13 Декоративно-прикладного искусства УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1
12 12 432 432 432 12 432 432

25 25 900 900 900 7 252 252 6 216 216 12 432 432

+ Б3.01(Г) Подготовка и сдача междисциплинарного экзамена 5 3 3 36 108 108 44 64 3 108 24 20 64 э 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

+ Б3.02(Д) Подготовка и защита ВКР 5 6 6 36 216 216 80 136 6 216 80 136 13 Декоративно-прикладного искусства УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3;
ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

9 9 324 324 124 200 9 324 24 100 200

9 9 324 324 124 200 9 324 24 100 200

+ ФТД.01 Художественная обработка материалов 36 13 Декоративно-прикладного искусства ПК-2

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Закрепленная кафедра -
Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Блок 1.Дисциплины (модули)
Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Блок 2.Практика
Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

ФТД.Факультативные дисциплины
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